



<b>Dokumentnamn</b> Grundskolenämndens riktlinjer för skolplacering			
<b>Typ av dokument</b> Riktlinjer		<b>Organisation</b> Grundskoleförvaltningen	
<b>Beslutsinstans</b> Grundskolenämnden		<b>Dokumentägare</b>	<b>Diariernr</b> GRF-2019-28381
<b>Beslutsdatum</b> 2019-11-19	<b>Revisionsdatum</b>	<b>Bör uppdateras före</b>	<b>Gäller till</b> Tillsvidare
<b>Utgångspunkt/underlag</b> Grundskolenämndens riktlinjer för skolplacering (GRF-2018-952)			

# Grundskolenämndens riktlinjer för skolplacering

## Inledning

Grundskoleförvaltningens riktlinjer för skolplacering syftar till att främja vårdnadshavares möjlighet att lämna önskemål om skolplacering samt att säkerställa en likvärdig och rättssäker hantering av skolplaceringar. Riktlinjerna avser skolplacering under ordinarie ansökningsperioder, ansökan om skolplats vid inflyttning till Malmö stad, önskemål om byte av skolplacering samt skolövergångar för elever som går på en skola där nästkommande årskurs inte finns. Antagning till Malmö stads profil- och spetsutbildningar berörs inte av grundskolenämndens riktlinjer för skolplacering utan sker innan ordinarie ansökningsperiod för förskoleklass och årskurs 7.

## Urvalsgrunder vid skolplacering

Vårdnadshavares aktiva önskemål ska beaktas i så stor utsträckning som möjligt. Däremot kan en elev inte beredas plats vid en önskad skolenhet om det skulle medföra att en annan elevs berättigade krav på placering vid en skolenhet nära hemmet åsidosätts.

Om antalet sökande till en skola är mindre än antalet tillgängliga skolplatser så bereds alla elever plats på skolan utifrån vårdnadshavarnas önskemål. Om antalet sökande är större än antalet platser som kan erbjudas vid en skola görs ett urval enligt turordningen nedan.

1. *Elever med skyddade personuppgifter boende i Malmö stad*
2. *Syskonförtur* - Gäller under förutsättning a) eleven som ansökan avser har ett syskon<sup>1</sup> med placering i årskurs F-3 på den aktuella skolan det läsår ansökan avser och b) att vårdnadshavarna aktivt önskat plats

---

<sup>1</sup> Med ”syskon” avses i detta sammanhang barn boendes i samma hushåll och oavsett om barnen är biologiska syskon eller inte och oavsett vårdnadshavare. Folkbokföringsadressen betraktas i normalfallet som barnets boendeadress.

på den aktuella skolan. I händelse att antalet elever med syskonförtur är större än antalet tillgängliga platser så görs en prioritering bland dessa elever utifrån principen om relativ närhet (se bilaga 1 för beskrivning).

3. *Relativ närhet* - Se bilaga 1 för beskrivning

I mån av plats efter att ovanstående grupper antagits får följande grupper placeras:

4. *Önskemål om tidigare skolstart* - Barn som fyller fem år det aktuella kalenderår då förskoleklassen startar och som önskar börja i förskoleklass. Punkt 4 avser enbart elever vars vårdnadshavare önskar skolplacering i samband med ordinarie ansökningsperiod.
5. *Elever som ej är boende i Malmö stad* - Elever boende i andra kommuner kan ansöka om skolplacering i Malmö stad i samband med ordinarie antagningsperioder, även om eleven kommer att bo kvar i den kommunen när skolan börjar.<sup>2</sup>

Malmö stads urvalsgrunder vid skolplacering gäller under ordinarie ansökningsperioder inför förskoleklass och årskurs 7, ansökan om skolplats vid inflyttning till Malmö stad samt önskemål om byte av skolplacering.

### **Ordinarie ansökningsperiod inför förskoleklass och årskurs 7**

Den ordinarie ansökningsperioden gäller vårdnadshavare till barn som ska börja förskoleklass och vårdnadshavare till elever som ska börja årskurs 7 och går på en skola där den årskursen inte finns. Berörda vårdnadshavare har möjlighet att lämna önskemål om placering vid skolor som har tillgängliga platser i samband med ordinarie ansökningsperiod.

### **Skolplats vid inflyttning till Malmö stad**

Elever som flyttar till Malmö stad utanför ordinarie ansökningsperioder och elever med placering i fristående skolor vars vårdnadshavare önskar att eleven mottas i en av Malmö stads kommunala skolor placeras löpande av skolplacersenheten.

### **Önskemål om byte av skolplacering**

Vårdnadshavare har möjlighet att ansöka om byte av skolplacering vid fasta tidpunkter inför kommande termin. Endast skolor som har tillgängliga platser vid dessa tidpunkter omfattas av antagningen. Om vårdnadshavare tackar nej till erbjudande om ny skolplacering så kvarstår tidigare skolplacering.

### **Skolövergångar för elever som går på en skola där nästföljande årskurs inte finns**

Elever som går på en skola där nästföljande årskurs inte finns placeras i enlighet med den förteckning över matarskolor som grundskolenämnden beslutat gäller för aktuellt läsår. Det gäller däremot inte elever som ska delta i den ordinarie ansökningsperioden inför årskurs 7. I händelse att den mottagande skolan inte

---

<sup>2</sup> Observera att denna grupp inte avser elever som är kvarskrivna på en adress utanför Malmö stad men som bor inom kommungränsen.

har plats för alla elever som gått på dess matarskola/matarskolor tillämpas turordningen nedan.

1. *Syskonförtur* - Elever som ska börja i årskurs F-3 och som har ett syskon med skolplacering i årskurs F-3 på den mottagande skolan det läsår antagningen avser ges förtur. Om antalet elever med syskonförtur är större än antalet tillgängliga platser så görs en prioritering bland dessa elever utifrån principen om relativ närhet (se bilaga 1 för beskrivning).
2. *Relativ närhet* - Se bilaga 1 för beskrivning

Om det finns elever som inte får plats erbjuds en annan skolplacering nära hemmet.